
V Jeseníku dne 19.2.2018 

Nabídka: Renovace Mločího pramene 
 

Historie místa  
K úpravě místa a výstavbě mohyly došlo v roce 1898. Pramen dostal název Ursprung Quelle 
podle frývaldovského starosty Josefa Ursprunga, jenž svou funkci zastával v letech 1897—
1907. Velice významně se zasloužil o obnovu vodovodu, který slouží pro město Jeseník 
dodnes, výstavbu kanalizace a také byl součástí komitétu pro realizaci Priessnitzova 
pomníku. Po druhé světové válce byl původní název odtesán a pramen přejmenován na 
Mločí. Mohyla tvaru kvádru, mírně sesunutého do svahu, se dochovala v původní podobě. 
Nezachovalo se jen ukončení stříškou a přerušen byl původní přívod vody. Výtoková trubka 
je zasazena do kamene, který je otesán do podoby květu.  

Obnova 2001  
V roce 2001 nechalo město Jeseník mohylu vycementovat a byla zde připevněna mramorová 
destička s informací o obnově za finanční podpory programu PHARE. Faktem však zůstává, 
že mohyla pramene byla tímto pouze zakonzervována betonem v jeho neuspokojivé podobě 
a původní deska byla otesána neautentickým nápisem nevzhledného písma, který se 
dokonce nevlezl ani do původní desky. Přívod vody bohužel také nebyl obnoven.  

Záměr  
Hlavním úkolem renovace památky je tedy odstranění spárování, celkové přestavbě mohyly 

v původním duchu - na sucho skládanou zídkou, opětovné zavedení vody z nedaleké jímky, 

přetesání desky s užitím autentičtějšího fontu a úpravě bezprostředního okolí. 

Finanční rozvaha 

činnost, materiál množství cena/jednotka cena celkem (bez DPH) 

odstranění spárování 10h 250,00 2 500,00 

rozebrání mohyly 10h 250,00 2 500,00 

přestavba mohyly – nasucho 80h 350,00 28 000,00 

přetesání desky  1x   8 000,00 

výkop bagrem 6h 900,00 5 400,00 

vodárenská trubka PET 40mm 18m 45,00 810,00 

nerezivá trubka 15mm 1m   260,00 

redukce, rychlospojka 1x   250,00 

chránička copoflex 200mm 10m 110,00 1 100,00 

celkem     48 820,00 

 

__________________ 

 Mgr. Lukáš Abt 



Příloha č. 1: Současný stav – Celkový pohled 

 

Příloha č. 2: Náčrt nového přívodu a odtoku vody 

 



Příloha č. 3: Současný stav – Mohyla 

 

  



Příloha č. 4: Současný stav – Mramorová deska 

 

 

Příloha č. 5: Současný stav – Vývěr 

 

  



Příloha č. 6: Umístění Mločího pramene v krajině 

 

Příloha č. 7: Umístění Mločího pramene – katastrální mapa 

 


